

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 011/2021 SEINFRA/SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MANILHAS DE CONCRETO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 SEINFRA/SRP**, obedecendo o critério do **MENOR PREÇO POR LOTE**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal Nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital. **ADJUDICO** o objeto do certame em favor da empresa licitante abaixo descrita, por apresentar o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação de habilitação.

LICITANTE VENCEDORA: I. F. DE AZEVEDO - ME;

CNPJ: 13.287.638/0001-05;

VALOR GLOBAL: R\$ 641.025,00 (seiscentos e quarenta e um mil e vinte e cinco reais), conforme a seguir:

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	59815 - ANEL CONCRETO 1,00X50 - (ANEL CONCRETO 1,00X50)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	600	R\$ 136,95	R\$ 82.170,00
2	52414 - ANEL DE CONCRETO ARMADO 120X50 - (ANEL DE CONCRETO ARMADO 120X50)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	500	R\$ 152,95	R\$ 76.475,00
3	52415 - ANEL DE CONCRETO ARMADO 150X50 - (ANEL DE CONCRETO ARMADO 150X50)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	500	R\$ 163,96	R\$ 81.980,00
4	59813 - TUBO DE CONCRETO 0,30X1,00M - (TUBO DE CONCRETO 0,30X1,00M)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	1200	R\$ 81,95	R\$ 98.340,00
5	59811 - TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60X1,00M - (TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60X1,00M)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	2000	R\$ 151,03	R\$ 302.060,00
TOTAL						R\$ 641.025,00
Total por extenso: seiscentos e quarenta e um mil e vinte e cinco reais.						

Assim no termo da legislação vigente fica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR DA LICITANTE acima descrita, com seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús – CE, 16 de Dezembro de 2021.


FÁBIO GOMES OLIVEIRA
PREGOEIRO
Portaria Nº 015.01.01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 SEINFRA/SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MANILHAS DE CONCRETO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente abaixo subscrita, **HOMOLOGA** o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 SEINFRA/SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo **OBJETO** encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

LICITANTE VENCEDORA: I. F. DE AZEVEDO - ME;

CNPJ: 13.287.638/0001-05;

VALOR GLOBAL: R\$ 641.025,00 (seiscentos e quarenta e um mil e vinte e cinco reais), conforme a seguir:

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	59815 - ANEL CONCRETO 1,00X50 - (ANEL CONCRETO 1,00X50)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	600	R\$ 136,95	R\$ 82.170,00
2	52414 - ANEL DE CONCRETO ARMADO 120X50 - (ANEL DE CONCRETO ARMADO 120X50)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	500	R\$ 152,95	R\$ 76.475,00
3	52415 - ANEL DE CONCRETO ARMADO 150X50 - (ANEL DE CONCRETO ARMADO 150X50)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	500	R\$ 163,96	R\$ 81.980,00
4	59813 - TUBO DE CONCRETO 0,30X1,00M - (TUBO DE CONCRETO 0,30X1,00M)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	1200	R\$ 81,95	R\$ 98.340,00
5	59811 - TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60X1,00M - (TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60X1,00M)	PRÉ-MOLDADO MUNDINHO	UNIDADE	2000	R\$ 151,03	R\$ 302.060,00
TOTAL						R\$ 641.025,00
Total por extenso: seiscentos e quarenta e um mil e vinte e cinco reais.						

Assim, nos termos da legislação vigente fica o presente processo **HOMOLOGADO EM FAVOR DA LICITANTE** acima descrita, com os seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús - CE, 16 de Dezembro de 2021.


Agilene de Melo Nunes
Secretário Municipal de Infraestrutura